2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 博 展

代 表 者 代表取締役社長執行役員 COO 原田 淳

 （コード番号：2173 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員 CFO 田中 雅樹

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

通期連結業績予想と実績値との差異および

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2022年 11月 14日に公表しております 2023年３月期通期連結業績予想と実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。また、当社は通期個別業績を開示しておりませんが、前期実績値と比較

して差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異

（１）通期連結業績（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,500

百万円

700

百万円

680

百万円

480

円 銭

62.43

当期実績値（Ｂ） 13,943 739 721 553 72.12

増減額（Ｂ―Ａ） 1,443 39 41 73 －

増減率（％） 11.5 5.5 6.0 15.3 －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）

10,626 532 618 760 97.24

（２）差異の理由

新型コロナウイルス蔓延の影響で低迷していたリアルイベント分野の市場が完全に回復したなか、ユニ

ット型組織による営業活動が効果を発揮いたしました。この結果、第４四半期の受注納品活動が予想を上

回り、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のそれぞれについて前回公表数値

を上回りました。

２．2023 年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

（１）通期個別業績（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円

10,138

百万円

493

百万円

575

百万円

792

円 銭

101.28

当期実績（Ｂ） 13,210 673 655 495 63.21

増減額（Ｂ－Ａ） 3,072 179 79 △307 －

増減率（％） 30.3 36.4 13.7 △38.7 －

（２）差異の理由

通期個別業績につきましては、新型コロナウイルス蔓延の影響で低迷していたリアルイベント分野の市

場が完全に回復したことで、特に BtoB マーケティングカテゴリーである展示会出展、商談会の領域が計画

を大きく上回る結果となり、売上高、営業利益、経常利益が前期実績を上回りました。

以 上